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Hírek az MVM Csoportról 
 
Eredményes évet zárt az MVM Csoport tavaly 

2017. április 26. 

(fotó: mvm.hu) 

Eredményes évet zárt az MVM Csoport 2016-ban, 1034,15 milliárd forintos 

árbevételt ért el, és több mint 130 milliárd forintot fizetett be a költségvetésbe 

különböző adónemekben, illetve díjakban - közölte az MVM az MTI-vel. Ez 

alapján írta a magyaridok.hu, a GazdPort, az NRGreport, az mfor.hu, az 

inforadio.hu, a Tőzsdefórum, a Portfólió, hogy az árbevételhez 110,782 milliárd 

forintos EBITDA (kamat-, adófizetés és amortizáció előtti eredmény) társult, 

amely 3,263 milliárd forinttal haladja meg az előző évi értéket. Az MVM Csoport 

2016-os adózott eredménye elérte a 48,426 milliárd forintot. Csiba Péter, az 

MVM Magyar Villamos Művek Zrt. elnök-vezérigazgatója hatalmas lépésnek 

nevezte a vállalat stratégiája szempontjából, hogy 50 százalékos részesedést 

szerzett az ENKSZ Első Nemzeti Közműszolgáltató Zrt.-ben, ezzel lehetőség nyílt 

arra, hogy közvetlenül kapcsolatba kerüljenek a lakossági fogyasztókkal. 

Hozzátette: az újabb termelési rekordot elérő atomerőmű továbbra is 

kulcsfontosságú a csoport fenntartható energiatermelése és eredményessége 

szempontjából. A tavalyi évről elmondta: a cég új területek felé nyitott, egyre 

aktívabb a megújuló energiatermelésben, és az e-mobilitás területén is jelentős 

piaci pozícióra törekszenek. Huszár András, az MVM Magyar Villamos Művek Zrt. 

gazdasági vezérigazgató-helyettese a közleményben kiemelte: tavaly 

egyértelműen nőtt a vállalat versenyképessége, egyúttal több mint 130 milliárd 

forintot fizetett be a magyar költségvetésbe különböző adókban és díjakban. 
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Paks: skála alatti események 

2017. április 26. 

(fotó: facebook.com/mvm) 

Az év első negyedében a paksi atomerőműben öt olyan műszaki probléma 

történt, amely nem került fel a nukleáris létesítmények biztonsági 

eseményeinek nemzetközi skálájára, de a társaságnak jelentenie kellett. 

Először a blokkok normál üzeme mellett adott többletfeladatot a jelentős 

jegesedés, majd a 3. blokknál volt zárlat, hiba a biztonsági mérőkörben és 

korrigálnivaló a gőzfejlesztőben. Végül a 2. blokk mellett az egyik fő keringtető 

szivattyú segédrendszerének a mérőköre romlott el - olvasható a 

Világgazdaságban, további részletek pedig az atomeromu.hu oldalon. 

 
Az alacsony likviditás fékezi a hazai áramszolgáltatókat 

2017. április 26. 

(fotó: vg.hu) 

Hiába csinos az ÉMÁSZ és az ELMŰ osztalékhozama, hiába tartósan 

eredményes a gazdálkodásuk, mégsem várhatunk növekedési sztorit a két 

áramszolgáltatótól - vélekedett a Világgazdaságban Faragó József. Az ÉMÁSZ 

közgyűlése 1400 forintos, az ELMŰ-é pedig 1500 forintos részvényenkénti 

osztalékot hagyott jóvá. A kifizetést mindkét társaság május 10-én kezdi. Az 

eltérő árfolyam miatt így egyaránt 6 százalékos az azonos tulajdonosi körhöz 

tartozó két áramszolgáltató osztalékhozama. Bár ez a jelenlegi 

kamatkörnyezetben kifejezetten csinos hozam, mégsem okozott nagyobb 

izgalmat a parketten, miután az ELMŰ közkézhányada még az 5 százalékot sem 

éri el, de az ÉMÁSZ-é is 10 százalék alatti. Azt is csak találgatni lehet, miért van 

még tőzsdén a két társaság. Lehetséges, hogy a részvények több mint felét itt is, 

ott is birtokló német RWE konszern, a csaknem 25-25 százalékos másik német 

nagy tulajdonos, az EnBW miatt, vagy a harmadik nagy tulajdonos, a magyar 

MVM állami érdekeltségére tekintettel nem megy bele egy nyilvános 

https://hu-hu.facebook.com/paksiatomeromu/photos/a.400954146585666.109188.393851873962560/1015778711769870/?type=1
http://www.vg.hu/lapokkepek/cikkek/44000/44047_elmu_KGY.jpg
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ajánlattételbe. A jelenlegi tulajdonosi struktúra mellett hónapokig nem történik 

semmi a két energiapapír piacán - jegyezte meg a lap. „Kétezer forintnál is 

szűkebb volatilitást láttunk az elmúlt egy évben a 22 ezer forint, illetve 25 ezer 

forint körül jegyzett két részvény piacán” - mondta Miró József, az Erste vezető 

elemzője. Hozzátette: nem lepte meg az 5 százalék fölötti osztalékhozam, hiszen 

az ÉMÁSZ 7,305 milliárd forintos konszolidált adózott eredménye kifejezetten 

jónak mondható, de az ELMŰ 15,764 milliárd forintos eredménye sem tekinthető 

rossznak. A piaci alapú áramértékesítés kedvezően alakult, míg a lakossági 

ügyfélkört már leválasztották, így a rezsicsökkentés nem érinti a két társaságot. 

Vagyis tartósan eredményesen gazdálkodhatnak. Ám az alacsony közkézhányad 

és az ebből adódó likviditási deficit nem kedvez a befektetőknek.  

 
Változó és gyengülő szénirány 

2017. április 24. 

(fotó: nepszava.hu) 

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium szerint nincs ellentmondás aközött, hogy 

míg az érvényes energiastratégia a szenet Magyarország jövőbeni erőforrásai 

között emlegeti, addig a tárca szénmentes jövőt ígér. A Népszavában Marnitz 

István felidézte: a 2011-ben elfogadott Nemzeti Energiastratégia szerint 

Magyarország jövőbeni áramellátását „atom-szén-zöld” alapra kell helyezni. 

Ebből viszont azóta szinte kizárólag az „atom”-ág körvonalazódik: az Orbán-

kabinet nettó 3 ezermilliárdos orosz állami hitelből a jelenlegieket mintegy 

negyedével meghaladó méretű atomblokkokat húz fel Paksra. A cikk szerint a 

„zöld” irány jóval homályosabb: a kormánypárt leginkább a hátországnak 

kedvező állami napelem-beruházások iránt mutat érdeklődést. A háztáji és az 

egyszeri magánberuházók napelem-telepítési terheit viszont folyamatosan 

növelik, a szélerőmű-építést gyakorlatilag betiltották. A „biomassza-

felhasználás” továbbra is főként az erdő fáinak elégetésében merül ki. A növényi 

bioüzemanyagok adóját szintén emelték. Kitűnő adottságaink ellenére a földhő 

hasznosításában európai sereghajtók vagyunk. Noha a kormány az EU megújuló 

energiás terveivel alapvetően egyetért, a beruházás- és termeléstámogatási 
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rendszer széttagolt. Az uniós vállalást, a 14,65 százalékos megújuló-részarányt 

csak statisztikai trükközéssel, a fatüzelés beszámításával sikerült elérnünk. A 

szénügy még több kérdést vet fel. Az egykoron több tízezer bányásznak munkát 

adó iparág haldoklik. Az állami Vértesi Erőmű szénbányájának bezárásával egy 

számottevő egység, a helyi lignitet külszíni fejtéseken kinyerő Mátrai Erőmű 

maradt meg, igaz, ott termelik az atomerőmű után a második legtöbb áramot. 

Noha a Mátra gyomra több mint száz évre elegendő kitermelhető lignitet rejt, ez 

a szénfajta a legrosszabb fűtőértékű, vizes és környezetszennyező.  

A cikk felidézte a korábbi információkat: Visontán bíznak egy, a mostani méret 

felét kitevő, 500 megawattos blokkfejlesztés engedélyezésében. Sokan erre 

leginkább a vevőjelöltek között emlegetett állami MVM-et tartják alkalmasnak. 

Ám az MVM-et is soraiban tudó Eurelectric néhány hete ígéretet tett arra, hogy 

tagjai nem vágnak többé szénerőmű-beruházásba. Az MVM az ügyben nem 

nyilatkozik - emlékeztetett a cikk. Kevéssé oszlatja a homályt, hogy miközben 

Aradszki András energiaügyi államtitkár a párizsi klímaegyezmény aláírására 

hivatkozva többször is hitet tett Magyarország szénmentes jövője mellett, Orbán 

Viktor hasonló eréllyel áll ki a lengyel szénerőművekért. Az államtitkár persze 

ebben támogatja a kormányfőt, Románia hasonló küzdelmeivel együtt. 

Mindemellett az amerikai elnök szénreneszánszot hirdetett, és állítólag 

Németország részben szintén ezen az alapon pótolná leállítandó 

atomerőműveit. Az NFM lapnak küldött válaszában nem tért ki arra, hogy 

támogatna-e egy új szénblokkot a Mátrában, viszont emlékeztetett az erőmű 

telephelyén zajló nagyarányú megújuló-alapú beruházásokra. Miközben a 

minisztérium szerint változatlanul érvényes a 2011-es energiastratégiában 

rögzített atom-szén-zöld hármas pillér, a levegőszennyezés csökkentésének 

letéteményeseként a nukleáris és megújuló energia mellett már a földgázt 

említette, de általánosságban kiállt az energiahatékonyság, valamint a 

napenergia- és földhőhasznosítás további fejlesztése mellett.  
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Szponzorálás 

Az MVM Csoport a jövő szakembereit kereste a Szakma Sztár Fesztiválon 
 

2017. április 26., 27. 

(fotó: ovit.hu) 

Jövőbeli munkatársait kereste a Szakma Sztár Fesztiválon a MAVIR ZRt. és az 

MVM OVIT Zrt., míg az MVM Partner Zrt. szponzorként vett részt a 

rendezvényen. A fesztivál célkitűzése - a fizikai szakmák társadalmi 

presztízsének és vonzerejének növelése - egybecseng az MVM Csoport 

társaságai által megfogalmazott céllal: a jövőben is megfelelő tudású 

szakembereket szeretnének szerződtetni. Miként az ovit.hu oldalon olvasható, 

jól képzett, fiatal szakmai tanulókat díjazott a MAVIR Magyar Villamosenergia-

ipari Átviteli Rendszerirányító ZRt., az MVM OVIT Zrt. és az MVM Partner Zrt. 

Utóbbiak harmadik alkalommal vettek részt a Szakma Sztár Fesztiválon, a MAVIR 

pedig tavaly csatlakozott a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében 

zajló Országos Szakmai Tanulmányi Versenyhez, amelynek döntőjét az április 24-

26. között Budapesten zajló pályaválasztó fesztiválon tartották. A versenysorozat 

hegesztő szekcióban megrendezett döntőjét az MVM OVIT szakemberei a 

helyszínen kísérték figyelemmel. A tapasztalatok alapján az országos döntők 

résztvevői az MVM OVIT jövőbeli szakemberei lehetnek, így a cég számára a 

legfontosabb szakmákban - erősáramú elektrotechnikus, szerkezetlakatos és 

hegesztő - tanulók számára rendezett versenyek győzteseinek ajánlott fel 

díjakat. „Szeretnénk, ha sok jól képzett fiatal szakembert alkalmazhatnánk, 

hiszen az MVM OVIT hazai munkái mellett jelentős külföldi megbízatásokat is 

teljesít” - mondta Korom Norbert Lajos vezérigazgató. A MAVIR az ország 

ellátásbiztonságának kulcsfontosságú szereplője, így elengedhetetlen, hogy a 

következő évtizedekben is magasan képzett szakemberekkel lássa el feladatait.  

A társaság díjakat ajánlott fel az erősáramú elektrotechnikus és villanyszerelő 

kategóriák legjobbjainak. „A fesztiválon való részvétel célja az volt, hogy az 

elektrotechnika a választható szakmák sorában méltó helyet kapjon: fogékony 

és tehetséges tanulók számára perspektívát kínáljunk, és elősegítsük a 

szakember-utánpótlást, főként a MAVIR üzemviteli szakterülete számára” - 
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idézte a honlap Bencsik Tibort, a MAVIR ZRt. üzemviteli igazgatóját. Az MVM 

Partner Zrt. az elektrotechnikai technikus kategória első helyezettjének, a 

villanyszerelő kategória második helyezettjének, illetve az erősáramú technikus 

kategóriában harmadik helyezést elért versenyzőnek ajánlott fel díjakat, hiszen 

a társaság is fontosnak tartja az utánpótlás képzésének támogatását. Erről az 

NRGreport honlapja is beszámolt. 

 

Az MVM bemutatja: Balázs János a Bazilika előtt lép fel 

2017. április 27.  

(fotó: azongora.hu) 

A Junior Prima- és Liszt Ferenc-díjas zongoraművész szabadtéri zongoraestje, a 

ZEnergia május 21-én lesz Budapesten, a Szent István téren, a Bazilika előtt. A 

koncert 20 óra 30 perckor kezdődik. A befolyt összegből az UNICEF 

tevékenységét támogatják. A hirdetés a Figyelőben, a Világgazdaságban, a 

Magyar Idők c. lapban és a Lokál Extrában is megjelent.  

Egy este, amikor Balázs János tolmácsolásában hallhatjuk Beethoven, Chopin, 
Liszt, Saint-Seans és Debussy legismertebb darabjait, valamint Cziffra György és 
az előadó zongoraművész saját átiratait, miközben a hangjegyek varázsa életre 
kelti a Szent István Bazilika homlokzatát - ajánlotta a koncertet az azongora.hu 
oldal. 
 

A paksi bővítésről 

Az államfő kinevezte a beruházásért felelős tárca nélküli minisztert 

2017. április 26., 30. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Áder János kinevezte a paksi atomerőmű két új blokkjának tervezéséért, 

megépítéséért, üzembe helyezéséért felelős tárca nélküli miniszterré Süli 

https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/04/Süli-János-1.jpg?fit=1074,791
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Jánost. Orbán Viktor kormányfő április 10-én jelentette be a parlamentben, hogy 

tárca nélküli minisztert nevez ki az atomerőmű-beruházás felügyeletére és 

irányítására. A vg.hu, a magyaridok.hu, a magyarhirlap.hu, a Napi, a 

Privátbankár, a Tőzsdefórum, az NRGreport, a paksihirnok.hu/MTI 

emlékeztetett: a  kormányfő Süli Jánost kérte fel a posztra, ő felel a magyar-orosz 

kormányközi egyezmény értelmében a két új blokk tervezéséről, beszerzéséről 

és kivitelezéséről szóló, az üzemeltetési és karbantartási támogatásról szóló, 

valamint a nukleáris fűtőanyag-ellátás biztosításáról szóló megállapodás 

végrehajtásának szakmai irányításáért, koordinációjáért. Szintén ő lesz a felelős 

a megvalósulási megállapodásokkal kapcsolatos feladatok tárcaközi 

összehangolásáért, az azokkal összefüggő engedélyezési és egyéb hatósági 

feladatokban való közreműködésért, a hatósági feladatok összehangolásáért. 

Hozzá tartozik a paksi két új blokkhoz kapcsolódó térségfejlesztés, valamint az 

atomenergia-ipar innovációs feladatainak koordinálása. A módosítás 

értelmében Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszter képviseli a 

kormányt a paksi bővítéssel kapcsolatban az Európai Unióval folytatott 

tárgyalásokon, a tárca nélküli miniszter közreműködésével. A napokban az 

Országgyűlés gazdasági, és fenntartható fejlődés bizottsága is támogatta Süli 

János kinevezését. A pakspress.hu arra is kitért, hogy az új miniszter már részt 

vesz a május 3-ki kormányülésen, előzőleg leteszi az esküt a Parlamentben. 

Süli János 1956. január 26-án született Békéscsabán. 1980-ban szerzett 
villamosmérnöki diplomát a Budapesti Műszaki Egyetemen. Pályafutását az 
Erőmű Beruházási Vállalat (ERBE) üzembe helyező mérnökeként kezdte. 1985-
ben a Paksi Atomerőmű Vállalat üzembe helyező csoportvezetője, egy év múlva 
osztályvezetője lett. 2001-től üzemviteli főosztályvezető. 2004-ben műszaki, 
2005-ben üzemviteli igazgatóvá nevezték ki. 2009 márciusától az MVM Paksi 
Atomerőmű Zrt. vezérigazgatója, majd 2010 szeptemberétől egy éven keresztül 
vezérigazgató-helyettese volt, 2011 októberében felmentették tisztségéből. 2014 
őszén Paks polgármesterévé választották. 2015 óta elnöke a Paksi Társadalmi 
Tanácsnak, amelyet a Paks környéki települések lakosságának az új paksi 
beruházással kapcsolatos tájékoztatása, a települések támogatása érdekében 
hoztak létre. 2010-ben vette át a Magyar Innovációs Nagydíjat az atomerőmű 
teljesítményének növeléséért. 2015-ben tüntették ki az atomerőmű által 
alapított Héliosz-díjjal. 
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Lázár János csökkenti a paksi dokumentáció titkosságát 

 

2017. április 27. 

(fotó: kormany.hu) 

Az Európai Bizottsággal való egyeztetés után jelentős mértékben csökkenti az 

atomerőmű-bővítés dokumentációjának titkosságát - jelentette be a 

Miniszterelnökséget vezető miniszter. Lázár János szokásos budapesti 

tájékoztatóján elmondta: az általa kezdeményezett átminősítési eljárás után az 

Oroszországgal kötött megvalósítási szerződés döntő részét - a projektet nem 

kockáztató módon és mértékben - hozzáférhetővé teszik. Szerinte ez világos 

válasz lesz a vádakra, amelyek szerint a kormány titkos üzletet kötött 

Oroszországgal. Döntését indokolva hivatkozott egyebek mellett a Nemzeti 

Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnökének javaslatára és a 

folyamatokban lévő igazságügyi eljárásokra. (kormany.hu/MTI) 

 

Csepreghy Nándor: Paks nélkül drágább lenne az energia 

2017. április 27. 

(fotó: vg.hu) 

Fontos versenyképességi kérdés az energiabiztonság - mondta Csepreghy 

Nándor, a Miniszterelnökség miniszterhelyettese a Világgazdaság Gazdasági 

csúcstalálkozó: Csúcsvezetőknek! című konferenciáján. A paksi bővítés szerinte 

az energiabiztonságot segíti. „Magyarország nem tud energiafüggetlen 

országgá válni, de a függőséget tudjuk csökkenteni és az irányt diverzifikálni” - 

idézte őt Hornyák József. Ahol tisztán zöldenergia van, ott 90 forint az áram ára 

kW/óránként, Magyarországon 34-35 forint. Ha nincs Paks, nincs atomenergia, 

akkor nálunk is drágulna az energia. A paksival megegyező kapacitásbővítés 

szélenergiából 7000 milliárd, napenergiából 32 ezer milliárdba kerülne, vagyis 

legalább kétszer, de akár tízszer drágább lenne. 

javascript: void(0);
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Áder János: az alapellátást a nukleáris energia biztosítja 

2017. április 25. 

(fotó: nepszava.hu) 

Újra kell gondolni a nemzeti energiastratégiát - mondta a köztársasági elnök a 

budapesti Trefort Gimnáziumban tartott rendhagyó órán. Áder János fontos 

célnak nevezte az elektromos közlekedés és a napenergia-felhasználás 

térnyerését. Mindemellett szükségesnek tartotta az atomerőmű fejlesztését is.  

Hiába olcsóbb egyre inkább a nap- és a szélenergia, mindaddig, amíg a fölösleges 

energia tárolását nem tudjuk megoldani gazdaságosan, környezetbarát módon, 

addig alaperőművekre szükségünk van - idézte őt a Kossuth Rádió hírműsora. 

Mindenki eldönti majd, hogy milyen alaperőműveket működtet. „Magyarország 

a nukleáris energiában gondolkodik” - mondta Áder János. Szerinte ez fedezi az 

alapellátást, utána jönnek az egyéb energiahordozókból nyert kilowattórák vagy 

megawattórák - fogalmazott a gimnáziumi órán. 

 

Szakembereket képeznek a bővítéshez 

2017. április 25. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Egyetemi képzés indul Pakson és Pécsett atomenergetikai szakjogász, illetve 

jogi szakokleveles atomenergetikai szakember szakirányon a 2018/19-es 

tanévben. A jogi diplomásoknak három féléves, a nem jogi diplomával 

rendelkezőknek pedig négy féléves a másoddiplomás kurzus - jelezte a 

paksihirnok.hu portálon Dallos Szilvia.  

 
 
 
 

https://i2.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/04/Az-Energetikai-Szakgimnázium-és-Kollégium..jpg?fit=1074,716
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Alternatív energia 
 

Paks is klímabarát település 

2017. április 24. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

A belépésről szóló nyilatkozat aláírásával a csaknem negyven tagot számláló 

Klímabarát Települések Szövetségéhez csatlakozott Paks. A dokumentumot 

Süli János, Paks polgármestere és Kovács Lajos, a Klímabarát Települések 

Szövetségének elnöke írta alá.  Miként a pakspress.hu írta, Paks már eddig is tett 

lépéseket a klímatudatosságért, hosszú évek óta csökkenti a közintézmények 

energiafogyasztását, a lakosságnak pedig támogatást nyújt az ingatlanok 

felújításához - mondta Süli János. Az elektromos buszközlekedés bevezetésével 

kívánják visszaszorítani a hagyományos gépjárműforgalmat. Pakson tíz „zöld 

busz" forgalomba állítását tervezik, a város csaknem egymilliárd forint uniós 

támogatáshoz jutott egy pályázaton. Elektromos járművek beszerzését tervezik 

az áru- és szemétszállításban is. Újságírók előtt elmondta azt is, hogy két nagy 

teljesítményű naperőművel számol a város, továbbá napirenden van újabb, 

elektromos autókat kiszolgáló töltőállomás telepítése. Elektromos kerékpárok 

forgalomba állítását is tervezik, amelyeket a turisták is használhatnak majd. A 

csatlakozásról a paksihirnok.hu is beszámolt.  

A Klímabarát Települések Szövetsége 2009-ben alakult az MTA Szociológiai 
Kutatóintézet programja alapján. Azokat az önkormányzatokat várja, ahol helyi 
éghajlatváltozási-program kialakításával foglalkoznak.  
 

MNNSZ: le kell bontani az akadályokat a napenergia terjedése elől 

2017. április 27. 

(logó: mnnsz.hu) 

https://i2.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/04/Klímabarát-Települések-Szövetsége.jpg?fit=1074,718
http://www.mnnsz.hu/a-magyar-napelem-napkollektor-szovetseg-kozlemenye/
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A Magyar Napelem Napkollektor Szövetség üdvözli a kormány szándékait, és 

várja a napenergia felhasználása elé állított akadályok lebontását. A szövetség 

- sajtószolgálathoz eljuttatott közleménye szerint - örömmel értesült Lázár János 

Miniszterelnökséget vezető miniszter nyilatkozatáról, miszerint a jövőben 50 

százalékban a paksi erőmű szolgálja ki a magyar áramigényeket, a másik 50 

százalék pedig zöldenergiából - elsősorban napenergiából - származik majd. 

Felhívja azonban a kormányzat figyelmét arra, hogy a jelenlegi adminisztratív 

akadályok lehetetlenné teszik a célkitűzés megvalósulását. Jelenleg az éves 

áramszükséglet mindössze 4 %-át termelik napelemek, ezzel hazánk sereghajtó 

az EU-ban. A napelemre kiszabott újabb és újabb terhek ellenére dinamikusan 

bővülnek a beépített új kapacitások, elsősorban a magánszemélyek és 

vállalkozások erőfeszítéseinek köszönhetően. Március 31-ig több ezer lakossági 

igénybejelentés érkezett és a vállalkozások is 2500 db 500 kW-os kiserőmű 

engedélyezésére adtak be kérelmet, összesen 1.250 MW kapacitásra, több mint 

500 milliárd Ft értékben. Ezek megvalósulása azonban a változó jogszabályi 

környezet és a bürokratikus akadályok miatt kétséges.  Az MNNSZ a legnagyobb 

hazai szakmai szervezetként felkéri a minisztert, hogy összhangban az általa 

meghirdetett tervekkel, segítsen a napenergia hasznosításának útjában álló 

gátak lebontásában. 

 

A zölderőművi termelést segítik a gazdák 

2017. április 25.  

(fotó: magyaridok.hu) 

Mintegy 200 ezer tonna lágyszárú tüzelőanyag beszerzésével számol idén a 

pécsi erőmű. A Magyarország legnagyobb biomassza-tüzelésű erőművét 

üzemeltető Pannonpower szalmabeszerzési kampányában főként a környékbeli, 

Baranya megyei gazdákra számít, összesen 3,5 milliárd forintos 

pluszjövedelemhez juthatnak a beszállítók - a társaság közlésére hivatkozva írta 

ezt a Magyar Idők c. lapban Somogyi Orsolya. Az erőmű üzemeltetője úgy véli, 

hogy az energiaszektor és az agrárágazat együttműködése egyszerre erősíti a 

szektor függetlenségét, az agrárium jövedelmezőségét. A pécsi erőmű a 

http://magyaridok.hu/gazdasag/eromuvi-termelest-segito-gazdak-1618537/
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lágyszárú biomassza tüzelőanyag egyik legnagyobb felhasználója a régióban - 

mondta Lenti Ákos, a lágyszárú biomassza tüzelőanyag beszerzéséért felelős 

szakértő. A Veolia Magyarország csoporthoz tartozó Pannonpower más dél-

dunántúli és dél-alföldi megyékből is vásárol fel szalmát, sőt kisebb 

mennyiségben Horvátországból is érkeznek szállítmányok Pécsre. A beszállított 

lágyszárú tüzelőanyag hasznosítása mintegy 31,5 ezer lakás és 460 közintézmény 

hőigényét fedezi, ezeket az erőmű zöld távhővel látja el. Ezzel Pécs az első hazai 

megyeszékhely, amely energiaellátása egészét megújuló alapokra helyezte. A 

kogenerációs (egyszerre villamos és hőenergiát is előállító) erőmű 

szalmatüzelésű blokkja a város távhőellátásának segítése mellett mintegy 220 

gigawattóra áramot is előállít évente, ezzel az importfüggőséget is csökkenti. A 

biomassza-tüzelés szén-dioxidtól mentes technológia. A szalmatüzelésű erőmű 

évente több mint 150 000 tonna káros gáz kibocsátását váltja ki, hozzájárulva az 

országos klímavédelmi célkitűzések teljesítéséhez. 

 

Több száz új munkahely lesz Visontán 

2017. április 25.  

Magyarország első búzakeményítő-gyára épül meg a Heves megyei Visontán 

93 millió eurós beruházásban. A Magyar Idők a nemzetgazdasági minisztert 

idézte a távirati iroda tudósítása alapján. Varga Mihály azt mondta: a beruházás 

a modern magyar élelmiszeriparról és mezőgazdaságról is szól, hozzájárul a 

gazdaság versenyképességéhez. A gyár modern technológiával állít elő 

különböző keményítőket, módosított keményítőt, alkoholt és 

takarmánytermékeket további felhasználásra, főként az élelmiszer-, a gyógyszer- 

és a vegyipar számára. Mészáros Lőrinc, a Visonta Projekt Kft. tulajdonosa 

ismertette: az üzemben 250 ezer tonna búzát dolgoznak majd fel 

hulladékmentesen, ezt Heves és Szolnok megyéből szeretnék beszerezni. Az 

előállított termékek 70 százalékát exportra szánják. A keményítőgyár 250 új 

munkahelyet teremt, és még 500-1000 ember vesz részt a beszállításban, de már 

abban is gondolkodnak, hogy a későbbi raktározással, takarmány-előállítással 

további 50-100 munkahelyet teremtenek. Közölte: a visontai Mátrai Erőművel 

kötött megállapodás alapján hulladékgőzt és tranzit nélküli elektromos áramot 

vesznek igénybe a beruházáshoz és az üzemeltetéshez. A gyár várhatóan 2018 

májusára épül fel. 
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A hazai energiaszektor hírei 

 

Még mindig kifogásolja az unió az energiaszabályozást 

2017. április 27. 

 (logó: ec.europa.hu) 

Az Európai Bizottság felszólította Magyarországot, hogy maradéktalanul 

tegyen eleget a harmadik energiacsomag rendelkezéseinek - erről a Bruxinfó 

számolt be. Az áram- és a gázirányelv megfelelő végrehajtására és alkalmazására 

szólította fel az unió a hatóságokat. Kiegészítő indoklással ellátott 

véleményében, amely még mindig a kötelezettségszegési eljárás második 

szakaszát jelenti, az EB úgy találta: a magyar energiaszabályozás tavaly 

decemberi módosításai még mindig korlátozzák a piaci szereplők ahhoz való 

jogát, hogy a nemzeti energiaszabályozó hatóság hálózati tarifákról szóló 

határozataival szemben a bíróságon (de legalábbis egy független jogi testületnél) 

teljes körű felülvizsgálatot kérhessenek. A bizottság 2015 februárjában indított 

kötelezettségszegési eljárást az energiapiaci szabályozás több, a harmadik 

energiacsomaggal ellentétes rendelkezése miatt, majd 2016 decemberében a 

második szakaszba léptette a procedúrát. A magyar parlament tavaly 

decemberben módosította a hazai szabályozást, válaszként Brüsszel aggályaira. 

Egyetlen kivétellel: az új szabályozás ugyanis a testület szakértői szerint még 

mindig nem biztosítja maradéktalanul az energiapiaci szereplők hatékony 

jogorvoslathoz való jogát azzal, hogy túlságosan szűken határozza meg azon 

kérdések körét, amelyekben nincs lehetőség a hatóság hálózati tarifákról szóló 

döntéseinek megfellebbezésére. A portál forrásai szerint további problémát 

jelent a törvénynek az a rendelkezése, amely „megakadályozza a bíróságokat 

abban, hogy érdemi, tartalmi kérdésekben ítéletet hozhassanak”. A cikk szerint 

lényegében már csak ennek a két kérdésnek a rendezése áll az eljárás 

lezárásának az útjában. Magyarországnak most újabb két hónapja van arra, hogy 

válaszoljon az EB észrevételeire, illetve orvosolja a problémákat. A bizottság 

közleménye emlékeztetett rá, hogy a két jogszabály a harmadik energiacsomag 

részét képezi, és tartalmazza azokat a kulcsfontosságú jogi rendelkezéseket, 

amelyek lehetővé teszik az energiapiacok megfelelő működését.  
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Kamatmentes hitel energiahatékonyságra 

2017. április 24. 

Április 24-től igényelhető a kamatmentes lakossági energiahatékonysági hitel 

az ország 442 MFB Pontján. Összesen 115 milliárd forint áll rendelkezésre családi 

házak, lakások energetikai korszerűsítésére és megújuló energiaforrások 

alkalmazására. A hitel minimuma 500 ezer forint, maximuma 

magánszemélyeknek 10 millió, társasházaknak és lakásszövetkezeteknek pedig 

lakásonként 7 millió forint, a futamidő maximum 20 év. A hitel nulla százalékos 

kamatozású, semmilyen más járulékos banki költsége nincs, illetve az 

előtörlesztésnek sincs többletköltsége. A szükséges önerő 10 százalék. A 

várakozások szerint legalább 20 ezer lakást korszerűsítenek majd a hitel 

igénybevételével - Bernáth Tamásra, a Magyar Fejlesztési Bank elnök-

vezérigazgatójára a Világgazdaság hivatkozott. 

 

 

Külföldi energiaszektor 
 

Idén indul a második ütem Kudankulamban 

2017. április 24.  

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

A Roszatom már idén megkezdi Indiában a kudankulami atomerőmű második 

ütemének építését. Az Atomenergiainfó szerint ez derül ki azokból az 

anyagokból, amelyeket az orosz parlamenti alsóház számára készülő éves 

kormánybeszámolóhoz állítottak össze. Az orosz atomkonszern vezérigazgatója, 

Alekszej Lihacsov újságíróknak azt mondta: az idei év második negyedében 

várható a 3. és 4. blokk építésével kapcsolatos betonozási munkák megkezdése. 

A második ütemről 2014 tavaszán írtak alá keretszerződést. A két új blokk 

üzembe helyezése 2021-2022-re várható. 2014 decemberében olyan 

megállapodás is született Moszkva és Újdelhi között, amelynek értelmében a 

következő húsz évben legalább 12 atomerőművi reaktorblokk épülhet Indiában. 
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Az indiai kormány év elején jelentette be, hogy 2024-ig a jelenlegi kapacitás 

mintegy háromszorosára, 15 ezer megawattra akarja növelni nukleáris 

kapacitását. 

 

Sajátos okból építene Lengyelország atomerőművet  

2017. április 27.  

Sajátos okból építene atomerőművet Lengyelország: a nulla szén-dioxid-

kibocsátású létesítménynek köszönhetően könnyebben teljesíthetné uniós 

klímakötelezettségét, így a háttérben tovább működhetnének az 

áramtermelés 80 százalékát adó szénerőművek is - írta a Bloombergre 

hivatkozva a Világgazdaságban B. Horváth Lilla.  A lengyel gazdaság növekedése 

megsínylené a szénerőművek gyors visszaszorítását, új szénerőmű építését 

azonban a tervezett uniós szabályok tiltanák, egy új atomerőmű pedig fajlagosan 

kétszer drágább a hagyományos szenesnél. A lengyel vezetés ezért meg szeretné 

vitatni az atomerőmű-beruházás részleteit az uniós illetékesekkel. Nem kizárt, 

hogy felvetné atomprojektjének állami támogatását is. A lengyel 

energiaminisztérium legújabb becslése szerint a létesítmény 6,2 milliárd dollárba 

kerülne, az előző kalkuláció ennek a másfélszerese volt. Az első, 1200 

megawattos blokkot tíz év alatt építenék fel. Az építési lehetőségről lemaradhat 

a szakma nagy amerikai cége, a Westinghouse, mert japán tulajdonosa jelezte, 

hogy kivonul a nukleáris iparból. Az orosz Roszatom mozgásterét szűkítheti, hogy 

nem éppen virágzóak az orosz-lengyel kapcsolatok - Oroszország elkerülte 

Lengyelországot az Északi Áramlat gázvezetékkel is -, de ettől érdekelheti a 

konszernt a lengyel projekt. 

 

Ukrajna konzultációt indít atomerőműveiről 

2017. április 26. 

(fotó: wikipedia.org) 

Környezetvédő szervezetek elérték, hogy Ukrajna hajlandó nemzetközi 

konzultációkba kezdeni elöregedő atomerőművei élettartamának 

https://en.wikipedia.org/wiki/File:Kernkraftwerk_Saporischschja.JPG
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meghosszabbításáról. Ukrajna szomszédai - így Magyarország is - nemrég az 

ukrán kormánytól levélben tájékoztatást kaptak a Dél-ukrajnai és a zaporizzsjai 

atomerőművek környezeti hatásvizsgálatáról és élettartamuk 

meghosszabbításáról - adta hírül a Magyar Természetjárók Országos Szövetsége, 

melyre a Világgazdaságban Latyák Balázs hivatkozott. Ezeket az információkat a 

felelős minisztériumok a napokban teszik közzé és mindenki véleményezheti - 

ahogy erről az Espooi egyezmény is rendelkezik. Ez nagy előrelépés, mert az 

ukrán kormány eddig tagadta, hogy atomerőműveinek bármilyen határon 

átnyúló hatása lehet, ami Csernobil után nehezen hihető - fűzte hozzá a 

szervezet. Ukrajnában jelenleg négy atomerőműben 15 reaktor üzemel, a 

legöregebb 7 reaktor üzemidejét már 10 évvel meghosszabbították. Ezekből 5 a 

Dél-ukrajnai Atomerőműben és a zaporizzsjai erőművekben van. A közlemény 

szerint az egész folyamat ingatag lábakon áll: Ukrajnának ugyanis nincs 

elfogadott törvénye a környezetvédelmi hatásvizsgálatokról, így azt sem lehet 

tudni, hogy a konzultációk eredményeit mikor, milyen döntésnél veszik 

majd figyelembe. Az elörgedő atomerőművek az egész világon egyre nagyobb 

gondot jelentenek. Élettartamuk meghosszabbítása növeli a balesetek 

kockázatát, miközben számos olyan elemük van, amelyeket nem lehet kicserélni 

vagy felújítani. Bezárásuk pedig óriási költséget jelent, melyre nincs fedezet. Az 

Európai Bizottság 2016-os tanulmánya szerint a szükséges 253 milliárd euró 

helyett csupán 120 milliárd euró áll rendelkezésre az erőművek biztonságos 

leszereléséhez - tette hozzá a szervezet. 

 

A Greenpeace tiltakozik a szentpétervári úszó atomerőmű ellen 

2017. április 26. 

(fotó: greenpeace.blog.hu) 

A Roszatom Szentpétervár központjában építi az Akademik Lomonoszov úszó 

atomerőművet. Az oroszországi nukleáris hatóság, a Roszteknadzor 

megerősítette: a reaktort „a kikötői tesztek során a Szentpétervár közigazgatási 

határain belül található hajógyárban töltik majd fel fűtőanyaggal és helyezik 

működésbe”. Noha az úszó atomerőmű még nem kapta meg az üzemeltetési 
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engedélyt, a Roszteknadzor szerint a Roszatom már 2014-ben megszerezte a 

szükséges engedélyt a szentpétervári kormányzótól. Az oroszországi Greenpeace 

petíciót indított: az engedély azonnali visszavonását és a veszélyes kísérlet 

leállítását követeli a kormányzótól - írta itthon a greenpeace.blog.hu portálon 

Perger András, aki szerint a kísérlet nem csupán az ötmilliós városra jelent 

veszélyt. Egy nukleáris balesetnél a szennyezés a Balti-tenger vizét, valamint a 

szomszédos országok területét is érintheti. Egy úszó nukleáris erőműnél a 

szokásos veszélyek (természeti katasztrófa, műszaki hiba) mellett újabbak is 

megjelennek, mint például a kalóztámadás vagy a terrorizmus. Ha bűnözők 

kezére kerülne, jelentős mennyiségű dúsított uránra is szert tennének, s ez 

nukleáris zsarolásra is esélyt adna. A tervek szerint a tesztelés után az úszó 

atomerőművet a távol-keleti Csukcsföldre szállítják, Pevek város mellett helyezik 

üzembe. A létesítmény ősszel vagy 2018 tavaszán hagyja el Szentpétervárt. A 

tervezett útvonal valószínűleg Észtország, Svédország, Norvégia, valamint 

feltehetőleg Lengyelország és Németország kizárólagos gazdasági övezetein, a 

Dániához tartozó, mintegy 12 tengeri mérföldes területen halad majd át. 

Az orosz Greenpeace kérte a Roszatom terveit a szállításhoz kapcsolódó, 
országhatárokon átívelő környezeti hatásvizsgálat elvégzéséről és az érintett 
országok tájékoztatásáról, amelyet az espooi egyezmény ír elő. Oroszország 
formálisan ugyan nem ratifikálta az espooi egyezményt, korábban önként 
betartotta előírásait. A cég közölte: nem tervez ilyen hatásvizsgálatot. „Az úszó 
erőműblokk (fizikai forrás) szállítása során, az Orosz Föderáció területi vizeinek 
elhagyása után olyan területeken halad majd, amelyek nem tartoznak az Orosz 
Föderáció joghatósága alá”. Az ENSZ tengerjogi egyezményére hivatkozott, 
amely lefekteti a hajók békés célú áthaladásának jogát a tengerparti országok 
területi vizein, még abban az esetben is, ha azok nukleáris erőművet szállítanak. 
Az orosz Greenpeace jogi szakértői szerint a vállalat meglehetősen abszurd 
módon értelmezi az espooi egyezményt. Az egyezmény ellehetetlenítését okozná, 
ha azt az államok megkerülhetnék azáltal, hogy területi vizeiken kívül folytatnak 
veszélyes tevékenységet. Nemzetközi jogi eszközökre támaszkodva a 
környezetvédők felszólítják a Roszatomot, hogy tartsa tiszteletben az 
Oroszországgal szomszédos országok jogát a biztonságos környezethez és a 
radioaktív veszélyektől való védelemhez. Követeli, hogy a konszern a nemzetközi 
előírásoknak megfelelően végezzen környezeti hatásvizsgálatot, és tájékoztassa 
azon országokat, amelyek vizein áthalad az úszó atomerőmű. A Greenpeace 
ellenzi magát az úszó atomerőmű ötletét is, mert az indokolatlanul és 
elfogadhatatlanul veszélyes, és annak leállítását követeli. 



19 
 

Új miniszter irányítja a fukusimai ügyeket, a korábbi óvatlan kijelentést tett 

 

2017. április 26., 27. 

(fotó: japantimes.co.jp) 

Egy óvatlan kijelentése miatt lemondásra kényszerült Imamura Masahiro, a 

fukusimai földrengés utáni újjáépítésért felelős japán miniszter. A kormányzó 

Liberális Demokrata Párt parlamenti képviselőinek tartott beszámolót a 

kárfelszámolás kiadásairól, és eközben azt mondta: "Jó, hogy északkeleten 

történt a katasztrófa, mert ha Tokió körzetében következik be, akkor hatalmas 

károkat okoz”. A miniszter rögvest visszavonta kijelentését és bocsánatot kért. A 

beszámolón jelen volt Abe Sindzó miniszterelnök is, aki szintén azonnal 

bocsánatot kért minisztere meggondolatlan mondatáért, amely sérti a tragédia 

áldozatainak emlékét és a Japán északkeleti részén élőket. Imamura másnap 

benyújtotta lemondását, és ismét bocsánatot kért, de közölte, hogy a felhívások 

ellenére nem hajlandó megválni parlamenti mandátumától. A miniszterelnök 

Josino Maszajosit, a Fukusima prefektúrából megválasztott parlamenti 

képviselőt, volt környezetvédelmi miniszterhelyettest jelölte a lemondott 

tárcavezető helyére. (inforadio.hu, mno.hu, Origó, magyaridok.hu, 

lokal.hu/MTI) 

Oroszország kész segítséget nyújtani Japánnak a fukusimai atomerőmű 
helyreállításában - jelentette be Vlagyimir Putyin orosz elnök Moszkvában, 
miután Abe Sindzó japán kormányfővel kétoldalú megbeszéléseket folytatott. 
Putyin emellett felkínálta a legkorszerűbb módszereket a szennyezett talaj 
megtisztítására és a radioaktív hulladék feldolgozására - idézte őt a hirado.hu, 
az Origó, a magyaridok.hu, a magyarhirlap.hu. 

Csernobil: 31 éve történt 

2017. április 26. 

(fotó: inforadio.hu) 

http://galeria.inforadio.hu/kulfold/2017/04/26/a_csernobili_tragedia_evforduloja/
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Az ukrajnai Csernobilban 1986. április 26-án felrobbant az atomerőmű négyes 

blokkja, Európa történelmének egyik legsúlyosabb környezeti katasztrófáját, a 

világ eddigi legsúlyosabb nukleáris balesetét okozva. Három és félmillió ember 

szenvedett egészségkárosodást. (inforadio.hu/MTI) Kárpátalja 

megyeszékhelyén, Ungváron a megyei és városi hatóságok képviselői, a 

Csernobil Unió Ukrajna civil szervezet vezetői, fiatalok és művészek azokra 

emlékeztek, akik életüket áldozták a katasztrófa felszámolásában. 

(Mukachevo.net) 

 

Öt európai cég finanszírozza az Északi Áramlat 2 építési költségének felét 

2017. április 24., 25. 

(fotó: nord-stream2.com) 

Öt európai cég vállalta, hogy finanszírozza az Északi Áramlat 2 gázvezeték 9,5 

milliárd eurós építési költségének felét. Az erről szóló szerződést a Svájcban 

bejegyzett Nord Stream 2 AG a francia Engie (korábbi nevén GDF Suez), az 

osztrák OMV, a holland-brit Royal Dutch Shell, a német Uniper (az E.ON 

hagyományos energiatermeléssel foglalkozó leánycége) és a szintén német 

Wintershall cégekkel írta alá - tudósított a Tőzsdefórum, a Privátbankár, a 

Portfólió, a Magyar Hírlap, a Magyar Nemzet/MTI. A megállapodás alapján az 

európai cégek egyenként 950 millió eurót fektetnek az üzletbe. A Nord Stream 2 

egyetlen részvényese továbbra is az orosz Gazprom marad. Korábbi tervek 

szerint az európai befektetők kivásárolták volna a Gazprom 50 százalékát, 

mindegyik cég 10 százalékos részesedést szerzett volna. Ezt a tervet elküldték a 

német és a lengyel versenyhatóságnak, de azok a tulajdonrész kivásárlásával 

létrejövő vegyes vállalkozás tervét elutasították, az érintett cégek emiatt 

lemondtak az eredeti elképzelésről. Az Északi Áramlat 2 projekt lényege, hogy 

két új - a már meglévő vezetékpárral azonos -, évi összesen 55 milliárd köbméter 

szállítási kapacitású vezetékkel bővítik a Balti-tenger fenekén húzódó Északi 

Áramlatot, amelynek kiindulási pontja az oroszországi Viborg, és a németországi 

Greifswaldig tart. Az új vezetékpár kiépítésével Oroszország kiiktatná Ukrajnát 

tranzitországként, és egyetlen útvonalra terelné át az Európának szánt orosz 
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gázszállítmányok 80 százalékát, egyúttal domináns helyzetbe kerülne a német 

piacon, mert részesedését 40 százalékról több mint 60-ra emelné. 

 

Európai piaci részesedésének növekedésére számít a Gazprom 

 

2017. április 25. 

(fotó: gazprom.ru) 

A vezetékes földgáz versenyképesebb Európában a Katarból vagy az Egyesült 

Államokból érkező cseppfolyósított földgáznál (LNG), ezért az Északi Áramlat-

2 gázvezetéknek köszönhetően Oroszország részesedése növekedni fog Európa 

gázellátásában - nyilatkozta a Reuters hírügynökségnek a Gazprom 

vezérigazgatója. Alekszej Miller elmondta, hogy az Északi Áramlat második 

vezetékpárjának 2019-re tervezett üzembe helyezését követően a szállítások 

Ukrajnán keresztül 2020-tól csökkennek majd, de nem fognak teljesen 

megszűnni, mint ahogy azt korábban Moszkva kilátásba helyezte - idézte az MTI-

t a Napi, a Tőzsdefórum. A Gazprom részesedése Európa gázszükségletének 

fedezésében két évtized alatt egy negyedről egy harmadra emelkedett. „Az idén 

már időarányosan tíz százalékkal felette járunk a 2016-os rekordnak, úgyhogy az 

idén újabb szállítási rekordra, valamint részesedésünk növekedésére 

számíthatunk" - mondta Alekszej Miller. A Gazprom tavaly 179 milliárd köbméter 

földgázt szállított Európába és arra számít, hogy fedezheti majd a kontinens 

elkövetkező 15 évben 100 milliárd köbméterrel megemelkedő szükségletének 

nagy részét is. „Tekintettel az északi-tengeri gáztermelés, valamint az európai 

uniós tagországok termelésének a csökkenésére, Oroszország részesedése 

növekedni fog Európa gázellátásában" - fogalmazott. A gázszállításokban nincs 

túl nagy értelme kiszolgáltatottságról beszélni - jegyezte meg Miller az EU 

törekvésére az orosz gázszállításoktól való függőség csökkentésére. 

„Kölcsönösen függünk egymástól. Amikor kitermelésbe és vezetékek építésébe 

invesztálunk, azt a jövőbeni kereslet reményében tesszük. A Gazprom ugyanúgy 

függ az európai kereslettől, mint Európa az orosz gázszállításoktól". 

Hangsúlyozta, hogy Európa bárhonnan képes földgázt beszerezni, hiszen 

rendelkezik az ehhez szükséges LNG-terminálokkal, a vezetékes földgáz azonban 

olcsóbb, és az is marad. Gazprom három útvonalon szállít gázt Európába: 

http://www.gazprom.ru/press/gallery/gasmen/889646/
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Ukrajnán keresztül, a Yamal gázvezeték belorusz-lengyel nyomvonalán, valamint 

a Balti-tengeren keresztül húzódó Északi Áramlaton. Alekszej Miller 

hangsúlyozta, hogy az Északi Áramlat földgázvezetékek megépítését elsősorban 

az tette szükségessé, hogy a sarkkörön túli területekre tolódott el az oroszországi 

gázkitermelés súlypontja, és így a Balti-tengeren keresztül kétezer kilométerrel 

rövidebb útvonalon lehet gázt szállítani Európába, mint Ukrajnán keresztül. 

 

 

 

Hírek röviden 

2017. április 24., május 1. 

(korábbi fotó: paksihirnok.hu) 

Majálisra hívta a város és környéke lakóit a paksi atomerőmű az ASE 
sporttelepére. A gyerekeket trambulin, big ball, mászófal, romkastély, 
kalandpark, óriás csúszdás légvár, csocsó is várta, a kézműves megállóknál anyák 
napi ajándékok készítésére volt lehetőség. A színpadokon előadások 
szórakoztatták a közönséget. Az előzetes hírek szerint a majálison adták át a 
paksi atomerőmű nívódíjait. (Tolnai Népújság, paksihirnok.hu) 

2017. április 24. 

Fotópályázatot hirdetett a MAVIR, Kattints a nagyfeszültségre címmel. Pályázni 
kizárólag Magyarországon, a rendszerirányító üzemeltetésében álló 
távvezetékről készült saját felvétellel lehet, amelyen a MAVIR ZRt. valamely 
távvezeték-oszlopa részben vagy egészben látható. A pályázat kétfordulós: a 
tavaszi képeket augusztus 31-ig, az őszi-téli fotókat 2018. január 20-ig várják. 
(palfi.hu/pályázatfigyelő) 

 

 
 
Összeállította: László Judit 

 
 
 

https://i0.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2016/04/atomerőműves-majális.jpg?fit=1074,716
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